
Abstrakt 
 
 Tato diplomová práce se zabývá výstavbou sídliště v Rychnově nad Kněžnou v 70. 

letech 20. století. Tato nová výstavba sídliště Trávník I a Trávník II spolu s novou dopravní 

přeložkou číslo I/14 si vyžádala poměrně masivní asanaci staré zástavby. Diplomová práce se 

snaží o rekonstrukci této přestavby, zachycuje podobu města před výstavbou, udává důvody, 

které k výstavbě vedly, a popisuje stavbu nového sídliště v okresním městě pod Orlickými 

horami. Diplomová práce vychází převážně z archivních materiálů, dobových periodik a 

rozhovorů, které byly metodou orální historie vedeny s pamětníky této události. Propojuje 

úřední stanoviska a osudy lidí, kteří byli okolnostmi nuceni opustit své domovy a sledovat 

jejich následnou demolici. Zároveň se práce snaží poukázat na klady a zápory nové výstavby 

a sledovat problémy, které se v průběhu stavby nových objektů vyskytly. 


